

Bøgballe Mink A/S
Hedevej 39, 7171 Uldum

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 38 26 08 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2024.

Klaus Overgaard Hermansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bøgballe Mink A/S Hedevej 39 7171 Uldum CVR-nr.: 38 26 08 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Danielsen Klaus Overgaard Hermansen Kristoffer Thorup Hermansen
Direktion	Klaus Overgaard Hermansen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	Klaus Hermansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet vedrører udlejning af fast ejendom. Aktivitet vedrørende salg af minkskind videreføres indtil lagerbeholdningen er solgt, formentlig i 2024

Usikkerhed ved indregning eller måling

Efter regeringens beslutning om at slå den danske minkbeholdning ned i november 2020, har der pågået en politisk afklaring af rammen for den erstatning som minkerhvervet bliver tilkendt. Der er nu indgået en politisk aftale omkring erstatningen, som i december 2021 er beskrevet i en bekendtgørelse.

En kontrolleret nedlukning ville som udgangspunkt betyde, at der skulle foretages en nedskrivning af driftsmidler, varelagre mv. som følge af kortere brugstid. Der er på baggrund af ovenstående aftale samt grundlovens regler om ekspropriation, grund til at antage, at disse forventede nedskrivninger ikke medfører tab for selskabet, hvorfor der ikke er fundet belæg for at foretage nedskrivninger.

Der er endnu ikke indregnet endelig erstatning for tabt indtjening i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Den 4. november 2020 besluttede regeringen at minkavl skulle nedlægges, og at alle dyr aflives. Der vil i denne forbindelse blive kompenseret for fremtidigt driftstab, investeringer mv. Kompensationen forventes fastsat senest i 2027.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.288.610 kr. mod 13.538.612 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.815.806 kr. mod 12.817.606 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Der henvises i øvrigt til note 1 i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	15.288.610	13.538.612
3 Personaleomkostninger	-369.227	-383.252
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-555.994	-571.194
Andre driftsomkostninger	-64.000	0
Driftsresultat	14.299.389	12.584.166
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	240.445	0
Andre finansielle indtægter	32.124	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-8.156	-261.416
Resultat før skat	14.563.802	12.322.750
5 Skat af årets resultat	252.004	494.856
Årets resultat	14.815.806	12.817.606
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	19.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	12.817.606
Disponeret fra overført resultat	-4.184.194	0
Disponeret i alt	14.815.806	12.817.606

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.856.111	2.460.047
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.856.111</u>	<u>2.460.047</u>
Deposita	947.140	947.140
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>947.140</u>	<u>947.140</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.803.251</u>	<u>3.407.187</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.285.043	13.165.308
Varebeholdninger i alt	<u>5.285.043</u>	<u>13.165.308</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	22.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.332.309	0
Udsudte skatteaktiver	310.497	174.467
Andre tilgodehavender	74.417	51.449
Periodeafgrænsningsposter	25.853	54.990
Tilgodehavender i alt	<u>16.743.076</u>	<u>303.406</u>
Likvide beholdninger	<u>3.829.048</u>	<u>2.017.611</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.857.167</u>	<u>15.486.325</u>
Aktiver i alt	<u>28.660.418</u>	<u>18.893.512</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.133.616	12.317.810
Foreslået udbytte for regnskabsåret	19.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>27.633.616</u>	<u>12.817.810</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	5.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	386.610
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.386.610</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.735	54.314
Gæld til tilknyttede virksomheder	190.558	200.371
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	181.827	407.789
Anden gæld	636.682	26.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.026.802</u>	<u>689.092</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.026.802</u>	<u>6.075.702</u>
Passiver i alt	<u>28.660.418</u>	<u>18.893.512</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-499.796	0	204
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>12.817.606</u>	<u>0</u>	<u>12.817.606</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	12.317.810	0	12.817.810
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.184.194</u>	<u>19.000.000</u>	<u>14.815.806</u>
	<u>500.000</u>	<u>8.133.616</u>	<u>19.000.000</u>	<u>27.633.616</u>

Noter

2023

2022

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangnedlukningen af minkerhvervet i Danmark. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Efter regeringens beslutning om aflivning af samtlige danske mink er der indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen. Principperne for erstatningsberegningerne er fastlagt, og det er ledelsens forventning, at der modtages en samlet erstatning fra den danske stat i form af kompensations- og erstatningsbeløb, herunder for ekspropriation, der mindst svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabets aktivitet med salg af skind videreføres, indtil lagerbeholdningen er solgt.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Erstatning mv. i forbindelse med nedlukning	<u>16.291.636</u>	<u>14.690.218</u>
	<u>16.291.636</u>	<u>14.690.218</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste/Andre driftsindtægter	<u>16.291.636</u>	<u>14.690.218</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>16.291.636</u>	<u>14.690.218</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	324.961	337.377
Pensioner	37.977	38.538
Andre omkostninger til social sikring	6.289	7.337
	<u>369.227</u>	<u>383.252</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.387	222.608
Andre finansielle omkostninger	6.769	38.808
	<u>8.156</u>	<u>261.416</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-136.030	-494.856
Regulering af tidligere års skat	-115.974	0
	<u>-252.004</u>	<u>-494.856</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Hermansen Holding ApS, CVR-nr. 26416930, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.